
Kategorie A a B – specifický výzkum

PROJEKTY NAVRŽENÉ K FINANCOVÁNÍ:

Fakulta Název projektu Řešitel

ESF Evropské finanční systémy Ing. Petr Valouch, Ph.D.

ESF

Ekonomika a management podniku v 

globalizovaném prostředí prof. Ing. Ladislav Blaţek, CSc.

ESF

Podnikatelské prostředí jako zdroj 

inovačního potenciálu a rozvoje regionů Ing. Vladimír Ţítek, Ph.D.

ESF

Ekonomické přínosy cestovního ruchu pro 

regionální a lokální ekonomiku Ing. Martin Šauer, Ph.D.

ESF

Analýza vývoje ekonomiky a hospodářské 

politiky v období doznívající globální krize: 

DSCG  modely malých otevřených 

ekonomik s finančními frikcemi a frikcemi 

trhu práce doc. Ing. Osvald Vašíček, CSc.

ESF

Vybrané aspekty institucionálního 

prostředí II doc. Ing. Libor Ţídek, Ph.D.

ESF

Mikroekonomické základy politiky 

hospodářské soutěţe a jejich praktické 

aplikace Ing. Martin Kvizda, Ph.D.

ESF

Vybrané modely veřejné ekonomie v 

experimentálním prostředí doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.

ESF

Neziskové organizace v kontextu řešení 

problémů moderní sociálního státu Ing. Vladimír Hyánek, Ph.D.

ESF

Hodnocení kvality veřejných politik v 

kontextu restriktivních omezení veřejných 

financí Ing. Robert Jahoda, Ph.D.

FF

Osobnosti a instituce české hudební 

kultury. Pramenný výzkum k přípravě 

hesel pro Český hudební slovník osob a 

institucí. PhDr. Petr Macek, Ph.D.

FF

Archeologická terénní prospekce, 

exkavace, dokumentace a muzejní 

prezentace I prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, CSc.

FF Filozofie: minulé doby, současné problémy prof. PhDr. Jan Zouhar, CSc.

FF Teorie umělecké reprezentace II. - Dějiny prof. PhDr. Petr  Osolsobě, Ph.D.

FF

Doktorské studium v oborech románské 

jazyky a románské literatury prof. PhDr. Petr Kyloušek, CSc.

FF

Čeština v jednotě synchronie a diachronie 

– 2012 prof. PhDr. Jana Pleskalová, CSc.

FF

Výzkum v rámci doktorského studijního 

oboru teorie a dějiny umění prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc.

FF

Interdisciplinární výzkum starých 

indoevropských jazyků, jejich literatur a 

příslušných kultur doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.

FF Fenomén země v dějinách střední Evropy prof. PhDr. Jiří Malíř, CSc.

FF

Aplikace interdisciplinárních přístupů v 

religionistice Mgr. Aleš Chalupa, Ph.D.

FF Slované a slavistika v areálovém pojetí Mgr. et Mgr. Michal Przybylski

FF

Ověření psychometrických vlastností 

diagnostických nástrojů pro screening 

výskytu a forem sebepoškozování u dětí 

staršího školního věku PhDr. Iva Burešová, Ph.D.

FF

Codex diplomaticus et epistolaris regni 

Bohemiae - 2012 doc. PhDr. Helena Krmíčková, Dr.

FF

Role folkloru při utváření regionální a 

národní identity PhDr. Miroslav Válka, Ph.D.

FF

Studentská odborná činnost studia české 

literatury doc. PhDr. Zbyněk Fišer, Ph.D.

Soutěž o podporu studentských projektů na MU – návrh výběrové komise MU na 

financování projektů 



FF

Dějiny kinematografie v českých zemích: 

průmysl a kultura Mgr. Pavel Skopal, Ph.D.

FF

Specifický výzkum: Inovace, kreativita a 

excelence v oboru Informační studia a 

knihovnictví PhDr. Petr Škyřík, Ph.D.

FF

Podpora studentských vědeckých projektů 

na obecné jazykovědě a baltisce PhDr. Ondřej Šefčík, Ph.D.

FF

Integrace a intenzifikace výzkumu v oboru 

anglické filologie III Jeffrey Alan Vanderziel, B.A.

FF Aktéři a instituce celoţivotního učení doc. Mgr. Petr Novotný, Ph.D.

FF

Vývojové tendence současného 

německého jazyka a literatury v česko-

německé konfrontaci PhDr. Jaroslav Kovář, CSc.

FF

Metodologické otázky divadelního 

výzkumu MgA. David Drozd, Ph.D.

FI

Rozsáhlé výpočetní systémy: modely, 

aplikace a verifikace prof. RNDr. Mojmír Křetínský, CSc.

FI Aplikovaný výzkum Fakulty informatiky prof. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., Ph.D.

FI

Zapojení studentů Fakulty informatiky do 

mezinárodní vědecké komunity doc. RNDr. Petr Hliněný, Ph.D.

FI Studentské vědecké konference FI MU doc. Ing. Jan Staudek, CSc.

FSpS Rozpoznání chůze II Mgr. Martin Sebera, Ph.D.

FSpS

Ekonomika vytrvalostního běhu na 

různých površích tratě u výkonnostních 

běţců Mgr. Martina Bernaciková, Ph.D.

FSpS

Faktory ovlivňující ekonomiku běţeckého 

pohybu (efekt silového tréninku a 

strečinku aplikovaného akutně před 

výkonem na ekonomiku běţeckého 

pohybu) PhDr. Jan Cacek, Ph.D.

FSpS Ţivotní příběh sokolů – věrná garda doc. PhDr. Vladimír Jůva, CSc.

FSpS

Sledování změn zatíţení plosky nohy po 

distorzi subtalárního kloubu v období 

rekonvalescence Mgr. Lenka Beránková, Ph.D.

FSpS

Ověření účinku specifických ortopedických 

vloţek na plantární tlak a prokrvení nohy Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.

FSpS

Fenomén tvořivé schopnosti učitele 

tělesné výchovy Mgr. Tomáš Vespalec

FSpS Sport ve vědě a věda ve sportu Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.

FSS

Politické a bezpečnostní výzvy vládnutí v 

současné Evropě doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.

FSS

Environmentální aspekty ţivotního 

způsobu III Mgr. Jan Dostalík

FSS

Nové výzvy a nová řešení ve veřejné 

politice a sociální práci v ČR prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc.

FSS

Proměny mediální reprezentace agendy 

EU v českých parlamentních volbách: 

místo pro euroskepsi, nebo 

eurooptimismus? Mgr. et Mgr. Marína Urbániková

FSS

Proměny politického a společenského 

pluralismu v moderní Evropě II. doc. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D.

FSS

Prohlubování konceptuálních a 

metodologických kompetencí ve 

výzkumné praxi studujících doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D.

FSS

Utváření občanských postojů a chování v 

adolescenci a mladé dospělosti Mgr. Stanislav Jeţek, Ph.D.

FSS Vnímání online rizik dětmi a dospívajícími doc. PhDr. David Šmahel, Ph.D.

FSS

Analytické vyuţití teoretických konceptů v 

sociálních vědách doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D.

LF

Vliv paroxetinu na metamfetaminovou 

závislost v animálním modelu komorbidity 

deprese a závislosti PharmDr. Jana Kučerová, Ph.D.

LF

Patofyziologie diabetické periferní 

neuropatické bolesti prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc.

LF

Nové diagnostické a klinické přístupy v 

onkologii prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.



LF

Detekce kolonizace vodovodního systému 

Univerzitního kampusu Brno bakteriemi 

rodu legionella, návrh preventivních 

opatření MUDr. Markéta Petrovová

LF

Akutní středoušní zánět u dětí - 

predilekční faktory, diagnostika , léčba a 

jeho následky. MUDr. Milan Urík

LF

Detekce a identifikace mykotických 

původců nozokomiálních infekcí a jejich 

klinický význam doc. MUDr. Filip Růţička, Ph.D.

LF

Genetické a elektrokardiografické faktory 

prognózy pacientů se srdečním selháním MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D.

LF

Podpora sociokulturní a odborné 

kompetence profesionálních pečovatelů 

(NLZP) o seniory ve zdravotní i sociální 

péči PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.

LF Prevence syndromů stáří prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, CSc.

LF

Aktivační a diferenciační znaky T- a B- 

lymfocytů u nemocných s primárními 

hypogamaglobulinémiemi prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc.

LF Moderní trendy výzkumu ve Stomatologii prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc.

LF

Molekulární a buněčná biologie v 

biomedicíně prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.

LF

Matematické a statistické modely v 

hodnocení výsledků programů screeningu 

zhoubných nádorů RNDr. Ondřej Májek

LF

Příspěvek chemických a biochemických 

metodik  ke  studiu molekulární podstaty 

vybraných patologických stavů a 

onemocnění prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.

LF

Inovativní léčebné postupy v dětské 

onkologii prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.

LF

Patofyziologické aspekty vybraných 

genotypů a fenotypů komplexních nemocí prof. MUDr. Anna Vašků, CSc.

LF

Zlepšení kvality ţivota optimalizace funkce 

zrakového orgánu prof. MUDr. Eva Vlková, CSc.

LF

Studium mechanismů vzniku některých 

kardiovaskulárních onemocnění prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.

LF Zdroje pro tkáňové inţenýrství doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc.

LF Mukolytika u cystické fibrózy MUDr. Lukáš Homola

LF

Vliv elektrostimulace na fokální neuropatii 

nervus ulnaris v oblasti lokte - 

elektromyograficky kontrolovaná studie Mgr. Jaroslava Pochmonová, Ph.D.

LF

Dlouhodobé výsledky crosslinkingu u 

ektatických onemocnění rohovky MUDr. Tomáš Mňuk

LF

Projevy neurozánětu ve spinálních 

kořenech po poškození periferního nervu prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.

PdF

Sociálně znevýhodněné skupiny ve 

spektru výzkumných šetření Mgr. Lenka Gulová, Ph.D.

PdF

Rozvoj kreativity ve školní i mimoškolní 

výtvarné pedagogice prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D.

PdF

Školní vzdělávání: podmínky, aktéři, 

kurikulum, procesy, výsledky doc. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D.

PdF

Aktuální témata výzkumu učení a 

vyučování cizím jazykům doc. PhDr. Věra Janíková, Ph.D.

PdF

Hudební preference vysokoškolských 

studentů prof. Michal Košut, Ph.D.

PdF

Faktory úspěchu ve vztahu k inkluzivnímu 

vzdělávání u ţáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami doc. PhDr. Mgr. Dagmar Opatřilová, Ph.D.

PdF Veřejný diskurs výtvarného umění 3 prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D.

PdF

Cyklus konferencí k problematice kurikula 

a výuky v oborech školního vzdělávání doc. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D.

PdF

Celoţivotní inkluzivní vzdělávání – 

moţnosti a perspektivy PhDr. Mgr. Bc. Karel Pančocha, B.A., Ph.D.



PrF

Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.

PrF

Odborné právnické databáze pro knihovnu 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity v 

roce 2012 JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.

PrF

Metoda a ekonomické limity regulace ve 

finančním právu JUDr. Bc. Libor Kyncl

PrF Právo a ICT JUDr. Radim Polčák, Ph.D.

PrF

Vnitřní vývoj mezinárodního práva 

soukromého ve světle měnících se 

vnějších podmínek prof. JUDr. Naděţda Rozehnalová, CSc.

PrF

Moţnosti liberalizace kolektivního 

pracovního práva v současném období, 

nástroje doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.

PrF

Domácí násilí a jeho řešení. Filosoficko-

právní analýza problému. Mgr. Veronika Kozlová

PrF

Aktuální problémy postihu daňové 

kriminality v ČR ve srovnání s trestním 

zákonodárstvím v německy mluvících 

zemích. doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.

PrF Veřejný zájem v památkové péči JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.

PrF Alternativy v trestním právu doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.

PrF

Rozhodovací činnost zahraničních soudů 

ve věcech nároků z nekalé soutěţe 3 prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc.

PrF

Vývoj mezinárodních právních 

mechanismů ochrany lidských práv a 

moţnost vzniku Světového soudu pro 

lidská práva JUDr. Ing. Jan Lhotský

PrF

Právní aspekty regulace dopravy v teorii a 

v praxi územních samosprávných celků/ 

Legal aspects of transportation regulation 

within theory and praxis of local 

governments Mgr. David Hejč

PrF Ústavní soudnictví zemí V4 Mgr. Jaroslav Benák

PrF

Právo na spravedlivý proces při zápisu a 

výmazu (údajných) teroristů Mgr. Lucie Nechvátalová

PrF Konference Cofola 2012 JUDr. Eva Ţatecká, Ph.D.

PrF Studentská vědecká odborná činnost JUDr. David Sehnálek, Ph.D.

PrF Česko-polská právní komparatistika JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.

PrF

Argumentation 2011 – Formal Methods in 

Legal Reasoning Mgr. Jaromír Šavelka

PřF

Osud chemických látek v prostředí 

&#8211; od experimentů k modelům doc. RNDr. Jana Klánová, Ph.D.

PřF Struktura a dynamika biopolymerů prof. RNDr. Vladimír Sklenář, DrSc.

PřF Matematické struktury doc. RNDr. Roman Šimon Hilscher, DSc.

PřF

Projevy globální environmentální změny v 

krajinné sféře Země doc. RNDr. Petr Dobrovolný, CSc.

PřF Fyziologie rostlin prof. Ing. Miloš Barták, CSc.

PřF Fyzika hvězd a hvězdných soustav doc. Mgr. Jiří Krtička, Ph.D.

PřF

Podpora výzkumné činnosti studentů v 

oblasti fyziologie a imunologie ţivočichů. prof. RNDr. Alois Kozubík, CSc.

PřF

Biodiverzita - analýzy biologických 

systémů různých úrovní a na různých 

škálách prostředí doc. RNDr. Světlana Zahrádková, Ph.D.

PřF Moderní metody biochemického výzkumu prof. RNDr. Igor Kučera, DrSc.

PřF

Diverzita, ekologie, biogeografie a evoluce 

rostlinných druhů a společenstev doc. Mgr. Michal Hájek, Ph.D.

PřF

Molekulární a supramolekulární stavební 

bloky pro nanostrukturované materiály prof. RNDr. Jiří Pinkas, Ph.D.

PřF

Podpora výzkumné činnosti studentů v 

oblasti molekulární biologie a genetiky prof. RNDr. Jiří Doškař, CSc.

PřF

Podpora výzkumné činnosti studentů v 

oblasti mikrobiologie doc. RNDr. Miroslav Němec, CSc.

PřF

Aplikace metod analýzy obrazu a tvaru ve 

výzkumu biologie člověka doc. RNDr. Miroslav Králík, Ph.D.



PřF

Studium a aplikace nízkoteplotního 

plazmatu a jeho interakce s povrchem 

pevných látek doc. RNDr. Antonín Brablec, CSc.

PřF

Vývoj metodologie a instrumentace 

analytické chemie pro studium sloţení a 

vlastností přírodních a syntetických 

materiálů prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc.

PřF Matematická statistika a modelování doc. RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr.

PřF

Biofyzikální výzkum struktur a funkcí 

biomolekul Mgr. Karel Kubíček, PhD.

PřF

Struktura, elektronová struktura a optická 

odezva pokročilých  materiálů doc. Mgr. Dominik Munzar, Dr.

PřF

Geodynamické a environmentální procesy 

na východním okraji Českého masívu doc. RNDr. Rostislav Melichar, CSc.

PřF

Posílení a zkvalitnění tvůrčí činnosti 

studentů PřF v biologických a chemických 

oborech prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc.

PřF

Posílení a zkvalitnění tvůrčí činnosti 

studentů PřF v oborech matematika, 

fyzika a vědy o Zemi prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc.

PřF

Ekotoxikologie antropogenních 

kontaminantů doc. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D.

PROJEKTY NAD ORIENTAČNÍ FINANČNÍ LIMIT:

FSpS

Vliv aerobní a anaerobní pohybové aktivity 

na hodnoty klidového metabolismu prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.

FSpS

Vliv hudebně pohybové intervence na 

kognitivní a motorické funkce u seniorů doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.

FSpS

Podávání kofeinu a jeho účinky na 

vytrvalostní výkon Ing. Iva Hrnčiříková, Ph.D.

FSpS

Analýza techniky plavců na základě 

záznamu jejich rychlosti PaedDr. Miloš Lukášek, Ph.D.

FSpS

Komparace techniky otoček ve vybraných 

sportovních činnostech na základě 

komplexní biomechanické analýzy Mgr. Miriam Kalichová, Ph.D.

FSpS

Analýza strategie balancování stoje na 

rukou Mgr. Petr Hedbávný, Ph.D.

PrF Základy insolvenčního práva JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká

PrF

Politický proces se slovenskými 

příslušníky StB v roce 1953 Mgr. et Mgr. Michal Škerle

PrF Alternativní způsoby financování NNO Mgr. Miloslav Hrdlička

PrF

Ochrana veřejného zdraví v kontextu 

ochrany lidských práv JUDr. Jana Dudová, Ph.D.

PrF Srozumitelnost práva Mgr. Bc. Terezie Smejkalová

PrF

Právní postavení osob alieni iuris v 

římském právu Mgr. Ivana Stará

PrF Místní poplatky v teorii a praxi JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.

PrF

Ochrana spotřebitele v Návrhu 

Společného referenčního rámce a ve 

směrnici o právech spotřebitelů ve vztahu 

k českému soukromému právu Mgr. Eva Dobrovolná

PrF

Mezinárodní trestní právo v anglosaském 

právním systému JUDr. Kateřina Přepechalová

PrF

Rozhodca a tribunál v medzinárodnej 

arbitráţi Mgr. Ivan Cisár

PrF

Analýza judikatury v oblasti vysokého 

školství Mgr. Veronika Kudrová

PrF

Odvody pojistného na sociální a zdravotní 

pojištění v členských zemích Evropské 

unie Mgr. Kristýna Ondrová

PrF

Firemní právo v ČR a některých 

evropských zemích JUDr. Eva Večerková, Ph.D.

PrF

Interpretace práva na rovné zacházení v 

podmínkách českého právního řádu Mgr. Petr Bouda

PrF

Vývoj přepravněprávních vztahů od poč. 

19. stol. do pol. 20. stol. v kontextu doby Mgr. Martin Cempírek



PrF

Srovnání finančněprávní úpravy v České 

republice a Polsku Mgr. Damian Czudek

PrF

Terorismus ve Španělsku a Latinské 

Americe Mgr. Lenka Čiháková

PrF

Princip rovnosti v česko-německém 

právně komparativním pohledu Mgr. Dušan Čurila

PrF Crimen maiestatis Mgr. Miroslav Frýdek

PrF

Realizace působnosti zástupců 

zaměstnanců a zaměstnavatele v procesu 

kolektivního vyjednávání Mgr. Jan Horecký

PrF

Změny v koncepci a struktuře smluvních 

závazků prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.

PrF

Právní a ekonomické aspekty úpadku 

fyzických osob JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká

PrF Právo a literatura Mgr. Markéta Klusoňová

PrF

Právní regulace podpory národnostních a 

etnických menšin Mgr. Michal Kozieł

PrF

Subjektivita v právu – komparace české a 

polské právní regulace JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.

PrF

Hospodaření vybraných subjektů zájmové 

samosprávy Mgr. et Mgr. Dagmar Strejčková

PrF

Právo jako systém 2012/ System of Law 

2012 JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.

PrF Základy polského práva JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.

PrF Vybrané otázky práva kapitálového trhu JUDr. Michaela Moţdiáková

PrF

Role celního práva a celní správy ve 

světle globalizace JUDr. Dana Šramková, Ph.D.

PrF

Aktuální problémy financování místních 

samospráv JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.

PrF Aktuální otázky pracovního práva Mgr. Jan Horecký

PrF Argumentation 2012 – Law and Literature JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.

PrF

Argumentation 2012 – Visualisation of 

Law Mgr. Matěj Myška

LF

Vliv moderních technologií na nové 

metody v chirurgických oborech a 

hodnocení jejich vlivu na výsledky léčby prof. MUDr. Ivan Čapov, CSc.

LF

Patofyziologické aspekty vybraných 

genotypů a fenotypů komplexních nemocí prof. MUDr. Anna Vašků, CSc.

PřF

The Student Scientific Conference on 

Biotechnology and Biomedicine 2012 prof. RNDr. Jiří Doškař, CSc.

Rozhodnutí rektora MU:

Brno, 16.12.2011

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D.

Financovat všechny projekty navržené komisí MU. Projekty nad orientační finanční limit 

financovat pouze v případě, že podpora z MŠMT na specifický vysokoškolský výzkum v 

roce 2012 bude vyšší než orientační finanční limit stanovený při vyhlášení soutěže.


